
El caràcter extraordinari i urgent de la present convocatòria ve motivat per la 

necessitat d’acord plenari per part de la nova corporació per a que la delegación siga atesa 

amb la Resolució de la Consellería corresponent. 

 

Considerant que,  de conformitat amb el que establix l'articule  21.1.c) de la Llei 

7/85, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Règim Local, correspon a l'alcalde la 

convocatòria de les sessions plenàries, havent de ser motivades les de caràcter 

extraordinari, segons el que preveu l'article 80.1 del  R.D. 2568/86, de 28 de novembre, 

pel que s'aprova el Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les 

Entitats Locals (ROF).   Motivació que es considera àmpliament complida per les raons 

dalt expressades. 

 

Considerant el que preveu l'article 49 del Reial Decret Legislatiu 781/1986, de 18 

d'abril, pel que s'aprova el Text Refós de les Disposicions Legals Vigents en matèria de 

Règim Local i article 85 del Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de 

les entitats locals, en relació al lloc de celebració de les sessions plenàries. 

 

A la vista de tot allò que s'ha exposat, i en virtut de les atribucions que em 

confereix la legislació vigent, per la present, HE RESOLT: 

ÚNIC: Convocar sessió extraordinària i urgent del Ple de la Corporació Municipal 

a les 14 hores d’avui día 12 de juliol  2023, amb el següent orde del dia: 

 

ORDRE DIA SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA I URGENT PLE CORPORACIÓ DIA 

DOTZE  DE JULIOL DE DOS MIL VINT-I TRES. 

 

SECRETARIA GENERAL:  

1. Ratificar urgència de la convocatòria. 

 

EDUCACIÓ: 

2. Expediente 883406D: Reforma Integral amb ampliació de l'Edifici existent 

per la transformació de l'IES a Centre Especific de FP. IES Eduardo Merello. 

 

 

 

 Així ho mana i firma el Sr. alcalde-president en el lloc i la data abans indicats, 

firmant igualment la present resolució “pel seu superior mandat”, el secretari general, que 

dóna fe de la seua existència i ordena la seua transcripció al Llibre de Resolucions 

corresponent. 

 

____________________ 

 

 

El carácter extraordinario y urgente de la presente convocatoria viene motivado 

por la necesidad de acuerdo plenario por parte de la nueva corporación para que la 

delegación sea atendida con la Resolución de la Consellería correspondiente.  

 

Considerando que, de conformidad con el que establece el artículo 21.1.c) de la 

Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, corresponde al alcalde 

la convocatoria de las sesiones plenarias, teniendo que ser motivadas las de carácter 

extraordinario, según lo que prevé el artículo 80.1 del R.D. 2568/86, de 28 de noviembre, 

Secretaria General

Expediente 1520090MNIF: P4622200F

Resolución Nº 5737 de 12/07/2023 "Resolución Convocatoria Pleno Extraordinario y Urgente pl230712" -
SEGRA 721743

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AC C9NP RYKC 7MUK NQD4AJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 l'
Aj

un
ta

m
en

t d
e 

Sa
gu

nt
12

/0
7/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Em
ilio

 O
lm

os
 G

im
en

o
12

/0
7/

20
23

Pág. 1 de 2

https://sagunt.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=883406
https://sagunt.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=883406
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9ACC9NPRYKC7MUKNQD4
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17419756&csv=J9ACC9NPRYKC7MUKNQD4
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17420378&csv=J9ACC9NPRYKC7MUKNQD4


por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen 

Jurídico de las Entidades Locales (ROF). Motivación que se considera ampliamente 

cumplida por las razones arriba expresadas. 

Considerando lo previsto en el artículo 49 del Real decreto legislativo 781/1986, 

de 18 de abril, por el que se aprueba el Texto Refundido de las Disposiciones Legales 

Vigentes en materia de Régimen Local y artículo 85 del Reglamento de Organización, 

Funcionamiento y Régimen Jurídico de las entidades locales, en relación al lugar de 

celebración de las sesiones plenarias. 

 

A la vista de todo aquello que se ha expuesto, y en virtud de las atribuciones que 

me confiere la legislación vigente, por la presente, HE RESUELTO: 

 

ÚNICO: Convocar sesión extraordinaria y urgente del Pleno de la Corporación 

Municipal a las 14 horas de hoy día 12 de julio de 2023, con el siguiente orden del día: 

 

ORDEN DÍA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE PLENO 

CORPORACIÓN DÍA DOCE DE JULIO  DE DOS MIL VEINTITRES. 

 

SECRETARÍA GENERAL:  

1. Ratificar urgencia de la convocatoria. 

 

EDUCACIÓN:  

2. Expediente 883406D: Reforma Integral con ampliación del Edificio existente 

para la transformación del IES a Centro Especifico de FP. IES Eduardo 

Merello. 

 

 

 

Así lo manda y firma el Sr. alcalde-presidente en el lugar y la fecha antes 

indicados, firma igualmente la presente resolución “por su superior mandato”, el 

secretario general, que da fe de su existencia y ordena su transcripción en el Libro de 

Resoluciones correspondiente. 

 

Secretaria General

Expediente 1520090MNIF: P4622200F

Resolución Nº 5737 de 12/07/2023 "Resolución Convocatoria Pleno Extraordinario y Urgente pl230712" -
SEGRA 721743

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AC C9NP RYKC 7MUK NQD4AJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 l'
Aj

un
ta

m
en

t d
e 

Sa
gu

nt
12

/0
7/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Em
ilio

 O
lm

os
 G

im
en

o
12

/0
7/

20
23

Pág. 2 de 2

https://sagunt.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=883406
https://sagunt.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=883406
https://sagunt.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=883406
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9ACC9NPRYKC7MUKNQD4
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17419756&csv=J9ACC9NPRYKC7MUKNQD4
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17420378&csv=J9ACC9NPRYKC7MUKNQD4

		2023-07-12T09:40:22+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sagunt.sedipualba.es/ con CSV J9ACC9NPRYKC7MUKNQD4
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE SAGUNT




